

## خشم جمهوری خواهان از نتایج تحقیقات «اف بی آی» درباره کلینتون

تنها کمتر از ۴۸ ساعت مانده به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ایالات متحده، شب گذشته اف بی آی در یک گزارش غیر منظره اعلام کرد که هیلاری کلینتون نامزد حزب دموکرات طبق تحقیقات این نهاد و بررسی ایمیل های به دست آمده مرتکب هیچ امر مجرمانه و خلاف قانون نشده است. این موضوع خشم جمهوری خواهان را برانگیخته است. به هر ترتیب، روز گذشته جیمز کامی رئیس اف بی آی دومین شوک بزرگ به رقابت های انتخاباتی در آمریکا را تنها کمتر از دو روز مانده به برگزاری انتخابات وارد کرد. وی اعلام کرد که طبق تحقیقات این نهاد مجدداً نتیجه گیری این بوده است که هیلاری کلینتون در زمانی که وزارت امور خارجه را بر عهده داشته است، مرتکب هیچ امر خلاف قانون در استفاده از ایمیل های شخصی خود نشده است. این موضوع از شب گذشته سر و صدای بسیاری در محافل سیاسی و افکار عمومی در داخل آمریکا برپا کرده است و منجر به خشم مقامات ارشد حزب جمهوری خواه شده است. رینس پریبوس رئیس کمیته ملی حزب جمهوری خواه در واکنش به این گزارش گفته است: هیچ کدام از این گزارش ها این واقعیت که اف بی آی باید همچنان به تحقیقات خود در مورد فساد بنیاد کلینتون ادامه دهد نیست. هیلاری کلینتون هرگز نباید به ریاست جمهوری برسد. همچنین سناتور پل رایان، سخنگوی حزب جمهوری خواه در سنای آمریکا نیز در این زمینه گفته است که علیرغم گزارش نتایج تحقیقات جیمز کامی، نگهداری اطلاعات طبقه بندی شده در ایمیل های شخصی کلینتون امنیت ملی ما را به شدت در خطر انداخته است.

## تیری به قلب «خلافت»

## آغاز عملیات آزادسازی «رقه» از اشغال داعش



هدف گرفته شوند. این در حالی است که اصولاً مشخص نیست اهالی شهر به اینترننت دسترسی داشته و پیام را دریافت کرده باشند یا خیر. هرچند شهر رقه از موصل کوچکتر است، اما انتظار می رود نبرد برای آزادسازی آن دشوار باشد؛ زیرا از یک سو، مرکز خلافت خودخوانده داعش به شمار می رود و از سوی دیگر، درست در قلب جنگ داخلی قرار دارد که در سوریه در جریان است.

گفتنی است همزمان با آغاز این عملیات، امروز اعلام شد نیروهای پیشمرگه کرد موفق شدند شهرک بعشقه در شرق موصل را به طور کامل از چنگ گروه تروریستی داعش آزاد کنند. نیروهای پیشمرگه کرد که صبح امروز حمله به شهر بعشقه را در چارچوب عملیات آزادسازی موصل آغاز کرده بودند، موفق شدند نیمی از این شهر را به کنترل کامل خود در بیاورند. منابع رسانه ای کرد پیش از این گفتند که عملیات گسترده کردها برای آزادسازی شهرک بعشقه رأس ساعت ۷ صبح امروز آغاز شد. این منابع افزودند که نیروهای پیشمرگه در حین پیشروی خود موفق شدند چندین عملیات تروریستی داعش را خنثی کنند. به گفته این منابع، نیروهای پیشمرگه موفق شدند ۱۱ تروریست داعشی را در ناحیه بعشقه به هلاکت رسانده و دو نفر از آنها را به اسارت بگیرند. نیروهای پیشمرگه از چند روز پیش بعشقه را محاصره کرده بودند.

با این وجود، این روند خالی از مسائل خاص خود هم نیست. به عنوان مثال، سازمان عفو بین الملل امروز اعلام کرد، در پی حمله اخیر گروه تروریستی داعش به کرکوک در بیست و یکم اکتبر، مقام های کرد منازل صدها عرب ساکن این شهر را تخریب و با مصادره کارت شناسایی شان، آن ها را آواره کرده اند. یکی از ساکنان عرب کرکوک که ده فرزند دارد، تصریح کرد تنها چهار روز بعد از حمله داعش به این شهر، سربازان کرد به همراه بلدوزر به محله محل سکونتش حمله کردند، سپس خانه ها را تخریب و آنان را آواره کردند. همزمان با آغاز عملیات آزادسازی موصل توسط نیروهای عرب و کرد، داعش برای جلوگیری از پیشروی این نیروها، به شهر کرکوک حمله کرده بود.

اتلاف است. سخنگوی ائتلاف در گفت و گو با «سی ان ان» گفته هرچند پیشروی به سوی رقه آغاز شده، اما رسیدن به این شهر، مدتی زمان می برد. وی افزود: «در این مدت، ما به انجام عملیات هایی همچون حملات هوایی علیه رهبران داعش و همچنین مراکز فرماندهی و کنترل و منابع آن ها ادامه خواهیم داد. این نخستین گام در مبارزه ای است که با تأمل انجام خواهد گرفت». این مقام ائتلاف بین المللی همچنین گفته: «انجام عملیات همزمان با نبرد آزادسازی موصل، کار فرماندهی و کنترل را برای دشمن پیچیده ساخته و مشکلات آن ها را بیش از آن می سازد که واحدهای کنترل و فرماندهی متزلزلشان قادر به حل آن باشند». گروه نیروهای دموکراتیک سوریه به اهالی رقه هشدار داده که از حضور در مواضعی که محل تجمع تروریست های داعش است، خودداری کنند؛ زیرا ممکن است توسط نیروهای این گروه و یا نیروهای ائتلاف به اشتباه

موصل به کار گرفته شد. از سوی دیگر، ائتلاف بین المللی تحت رهبری آمریکا در عراق و سوریه، در بیانیه ای اعلام کرد: «به موازات پیشرفت مبارزه علیه داعش در عراق، ائتلاف به همکاری با متحدان و شرکای خود و اعضای ائتلاف ادامه می دهد تا نقشه های نظامی برای محاصره و در نهایت، آزادسازی رقه را تصحیح کند». پیش تر، ژنرال استفن تاوستند، فرمانده نیروهای عملیاتی ائتلاف گفته بود که این ائتلاف از عملیات محاصره رقه پشتیبانی می کند. در بیانیه ائتلاف همچنین اعلام شده که عملیات آزادسازی رقه، در چند مرحله انجام خواهد گرفت: «مرحله نخست، محاصره رقه خواهد بود. نیروهای دموکراتیک سوریه، گروهی است که بیشترین توانایی را برای اقدام سریع جهت محاصره رقه دارد و پیشروی خود به سوی رقه را از پنجم نوامبر آغاز کرده است». در بیانیه مذکور همچنین تأکید شده که محاصره موفق رقه، نیازمند اقدام سریع

در حالی که عملیات آزادسازی موصل از اشغال گروه تروریستی داعش همچنان در جریان است، شب گذشته اعلام شد که گروه موسوم به نیروهای دموکراتیک سوریه، عملیات آزادسازی رقه، پایتخت خلافت خودخوانده داعش را نیز آغاز کرده است. این در حالی است که ائتلاف آمریکایی نیز اعلام کرده از طریق حملات هوایی در این عملیات مشارکت مستقیم دارد. در همین راستا، گروه های معارض مورد حمایت آمریکا در سوریه اعلام کردند که عملیات آزادسازی رقه، پایتخت خلافت خودخوانده داعش آزاد شده است. گروه موسوم به «نیروهای دموکراتیک» سوریه در بیانیه ای اعلام کرد که شنبه شب، یک مرکز عملیاتی مشترک برای انجام عملیات «طغیان فرات» آغاز به کار کرده که گروه های شبه نظامی عرب، کرد و ترکمن در آن حاضر بوده و در هماهنگی با نیروهای بین المللی فعالیت می کنند. اعلام آغاز این عملیات تنها چند روز پس از آن صورت می گیرد که نیروهای عراقی توانستند در نبرد با داعش، وارد شهر موصل شوند؛ جایی که در حال حاضر، درگیری میان آن ها و تروریست های داعش در جریان است. همزمان با اعلام آغاز عملیات رقه، اشتون کاتر، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد که از این موضوع استقبال می کند. وی در عین حال تأکید کرد که همچون نبرد موصل، عملیات رقه نیز آسان نخواهد بود و کار دشواری در پیش است. این در حالی است که در رابطه با نوع مشارکت ائتلاف بین المللی در عملیات های ضد داعش، پیش تر یک مقام آمریکایی اعلام کرده بود که احتمالاً برخی «هم پوشانی ها» میان عملیات موصل و رقه وجود خواهد داشت. با این حال، توضیح بیشتری در این زمینه داده نشده است.

یک مقام نظامی آمریکایی به شبکه خبری «سی ان ان» گفته که نیروهای دموکراتیک سوریه کار خود را از خود را از مواضعی در شرق رقه آغاز می کنند تا بتوانند راه فرار یا اصطلاحاً «دزپشتی» شهر را به روی تروریست های داعش بسته و مسیر ارتباطی میان رقه و موصل را نیز قطع کنند. همزمان، آن ها کار پاکسازی و بازپس گیری روستاهای دارای اهمیت استراتژیک را نیز به انجام می رسانند. این استراتژی، مشابه همان روندی است که در عملیات

رصدخانه



خانواده های آواره عراقی

اعتراض به آلودگی هوا در دهلی نو



هوادر ترامپ در کلرادو

سربازان عراقی در موصل



رای الیوم

داعش در لیبی به محاصره درآمد

در شرایطی که تعیین سقف زمانی برای آزادی شهر «سرت» لیبی از اشغال داعش با دشواری مواجه است، تحولات میدانی از محاصره عنصری از این گروه در شهر سرت حکایت دارد. رئیس دولت لیبی، اعلام کرده که عناصر داعش در منطقه محدودی در شهر «سرت» محاصره شده اند. او گفت: «امیدوارم ظرف هفته آینده خبرهای خوبی از این منطقه مخابره شود». این مسئله را در مصاحبه با خبرنگار بی بی سی گفته و اضافه کرده است که «از سال ۲۰۱۱ داعش و دیگر گروه های تروریستی، فرصت مناسبی برای نفوذ در مناطق مختلف لیبی به دست آوردند».

العهد

بازداشت یکی دیگر از رهبران کرد در ترکیه

صباحات تونجیل، رهبر مشترک حزب صلح و دموکراسی نزدیک به کردها در ترکیه به اتهام «عضویت در سازمان تروریستی» به زندان محکوم شد. صباحات تونجیل چندی پیش نیز در راستای تعقیب قضایی مسئولان کرد، توسط نیروهای پلیس در استان دیاربکر در جنوب شرق ترکیه بازداشت شده بود. پلیس ترکیه اخیراً چندین تن از رهبران کردهای این کشور را جمله رهبران و اعضای حزب دموکراتیک خلق را بازداشت کرده بود. این اقدام مقامات ترکیه با واکنش ها، انتقادها و سرزنش ها در سراسر جهان علیه آنکارا و به خصوص شخص رجب طیب اردوغان مواجه بوده است.

نظر میشل عون درباره روابط با اسد

رئیس جمهور لبنان در دیدار با فرستاده رئیس جمهور سوریه بر عمیق بودن روابطش با بشار اسد تأکید کرد. منصور عزام، فرستاده بشار اسد رئیس جمهور سوریه که به لبنان سفر کرده است، بعد از دیدار با میشل عون رئیس جمهور این کشور در کاخ «بعبدا» گفت که سفرش به لبنان برای رساندن تبریک بشار اسد و ملت سوریه به میشل عون و مردم لبنان صورت گرفته است. وی گفت که میشل عون در دیدار با وی بر عمیق بودن روابط سوریه و لبنان و همچنین عمیق بودن روابط خود با بشار اسد تأکید کرد.

REUTERS

مجوز بازجویی از «آسانژ» در لندن صادر شد

اکوادور درخواست سوئد را برای بازجویی از بنیانگذار ویکی لیکس پذیرفت. مقامات قضایی سوئد روز دوشنبه اعلام کردند با جولین آسانژ بنیانگذار ویکی لیکس چهاردهم نوامبر در سفارت اکوادور در لندن مصاحبه می شود. دادستانی سوئد در بیانیه ای اعلام کرد: «اکوادور درخواست سوئد را برای کمک حقوقی در مسائل کیفری پاسخ داده است و دادستانی از اکوادور این مصاحبه را به عهده خواهد گرفت». به دادستان و همچنین پلیسی از سوئد اجازه داده شده است در این مصاحبه حضور داشته باشند و محتوای مصاحبه را به سوئد گزارش دهند.